

**PROPOSTA DE PREÇOS**

Ilmo. Sr.  
Pregoeiro e demais membros da  
Equipe de Apoio Prefeitura Municipal  
de Brasileira/PI.

Ref.: ADESÃO À ATA DE REGISTRO REF PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 028/2023

Prezados Senhores,

CAPITAL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ nº 46.531.733/0001-53, sediada em Rua Gervásio Costa, nº 3297, Bairro Horto, Teresina - PI, por intermédio de seu representante legal Sr. JOSÉ FALCÃO MORAIS NETO, portador(a) da Carteira de Identidade nº 2000010276930 SSP-CE e do CPF nº 006.996.853-54, apresenta a Proposta de Preços ref. Ao SRP Nº 037/2022.

ITEM	CÓD	BANCO	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	V. UNIT. COM BDI (16,80%)	V. TOTAL
1	1314	ORSE	LAMPADA VAPOR METALICO 1000W (BASE E40)	DEMAPE	UND	15	R\$ 226,45	R\$ 3.396,75
2	13521	ORSE	REATOR VAPOR METALICO 1000W EXTERNO	INBRAX	UND	15	R\$ 277,96	R\$ 4.169,40
3	3958	ORSE	LAMPADA VAPOR METALICO 250W (BASE E40)	DEMAPE	UND	50	R\$ 33,47	R\$ 1.673,50
4	3959	ORSE	REATOR VAPOR METALICO 250W EXTERNO	INBRAX	UND	25	R\$ 75,28	R\$ 1.882,00
5	3956	ORSE	LAMPADA VAPOR METALICO 150W (BASE E40)	DEMAPE	UND	100	R\$ 29,38	R\$ 2.938,00
6	3961	ORSE	REATOR VAPOR METALICO 150W EXTERNO	INBRAX	UND	50	R\$ 52,24	R\$ 2.612,00
7	8514	ORSE	LAMPADA VAPOR METALICO 70 W (BASE E27)	DEMAPE	UND	500	R\$ 27,51	R\$ 13.755,00
8	1316	ORSE	LAMPADA VAPOR SÓDIO 70 W (BASE E27)	DEMAPE	UND	1000	R\$ 22,56	R\$ 22.560,00
9	8513	ORSE	REATOR PARA LAMPADA VAPOR SÓDIO/METÁLICO 70W EXTERNO	INBRAX	UND	750	R\$ 69,58	R\$ 52.185,00
10	458580	CATMAT	LAMPADA LED 40W E-27	AVANT	UND	250	R\$ 46,61	R\$ 11.652,50
11	13285	ORSE	LAMPADA LED 50W E-27	AVANT	UND	300	R\$ 78,92	R\$ 23.676,00
12	600029	CATMAT	LAMPADA LED 75W E-27	AVANT	UND	300	R\$ 89,94	R\$ 26.982,00
13	600028	CATMAT	LAMPADA LED 100W E-40	AVANT	UND	125	R\$ 105,12	R\$ 13.140,00
14	12294	SINAPI	BOCAL DE LOUÇA E27	LORENZETTI	UND	500	R\$ 8,78	R\$ 4.390,00
15	74.35.04	SUDECAPI	BOCAL DE LOUÇA E40	LORENZETTI	UND	125	R\$ 12,16	R\$ 1.520,00
16	2650	ORSE	RELÉ FOTOELÉTRICO - 1000W / 220V	EXATRON	UND	1500	R\$ 53,75	R\$ 80.625,00
17	3398	SINAPI	ISOLADOR DE PORCELANA TIPO ROLDANA DE 72x72MM	ROHDINA	UND	15	R\$ 4,64	R\$ 69,60
18	20111	SINAPI	FITA ISOLANTE PVC DE 19MMx20M, ANTI CHAMA	3M SCOTCH	PEÇA	200	R\$ 9,77	R\$ 1.954,00
19	2643	ORSE	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 19MMx10M	3M SCOTCH	PEÇA	50	R\$ 13,98	R\$ 699,00
20	2669	ORSE	ALÇA PREFORMADA PARA CABO MULTIPLEX 25MM²	PLP	PEÇA	10	R\$ 8,95	R\$ 89,50
21	204	ORSE	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA DE 1 ESTRIBO	MILANO	PEÇA	15	R\$ 41,81	R\$ 627,15
22	13348	SINAPI	ARRUELA REDONDA DIAM EXT 35MM, ESP 3MM, DIAM FURO 18MM	VONDER	PEÇA	15	R\$ 1,00	R\$ 15,00
23	39380	SINAPI	BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO	EXATRON	PEÇA	125	R\$ 21,23	R\$ 2.653,75
24	59002	SIURB	BRAÇO RETO PARA LUMINÁRIA 1 x 1,00M	OLIVO	PEÇA	50	R\$ 75,73	R\$ 3.786,50
25	3798	SINAPI	LUMINÁRIA ABERTA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	OLIVO	UND	50	R\$ 55,49	R\$ 2.774,50
26	429	SINAPI	PARAFUSO M16	ROMAGNOLE	UND	50	R\$ 14,26	R\$ 713,00
27	8141	ORSE	REFLETOR LÂMPADA 1000W	OLIVO	UND	5	R\$ 149,50	R\$ 747,50
28	11798	EMOP	HASTE DE ATERRAMENTO COBREADA 5/8" X 2,40M	OLIVO	UND	5	R\$ 30,38	R\$ 151,90
29	664	ORSE	CONECTOR DE ATERRAMENTO GUT	INTELLI	UND	5	R\$ 2,92	R\$ 14,60
30	34689	SINAPI	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO DE 60A	SOPRANO	UND	50	R\$ 19,56	R\$ 978,00
31	34606	SINAPI	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO DE 90A	SOPRANO	UND	25	R\$ 56,41	R\$ 1.410,25
32	9379	ORSE	QUADRO DE COMANDO P/ ILUMINAÇÃO	LUMIBRAS	UND	1	R\$ 1.177,62	R\$ 1.177,62
33	3803	ORSE	CABO PP 2X1,5MM²	MEGATRON	M. LINEAR	375	R\$ 4,06	R\$ 1.522,50
34	3804	ORSE	CABO PP 2X2,5MM²	MEGATRON	M. LINEAR	250	R\$ 6,45	R\$ 1.612,50
35	420	ORSE	CABO PP 2X6,0MM²	SIL	M. LINEAR	200	R\$ 10,25	R\$ 2.050,00
36	4621	ORSE	CABO DE ALUMINIO 0,6/1KV MULTIPLEX 2X1X16 + 16MM²	MEGATRON	M. LINEAR	750	R\$ 10,00	R\$ 7.500,00
37	4623	ORSE	CABO DE ALUMINIO 0,6/1KV MULTIPLEX 2X1X25 + 25MM²	MEGATRON	M. LINEAR	250	R\$ 14,05	R\$ 3.512,50
38	12773	ORSE	LUMINÁRIA LED 30W IP66 OU SUPERIOR	GLIGHT	UND	125	R\$ 399,76	R\$ 49.970,00
39	13860	ORSE	LUMINÁRIA LED 60W IP66 OU SUPERIOR	GLIGHT	UND	300	R\$ 544,30	R\$ 163.290,00
40	12777	ORSE	LUMINÁRIA LED 120W IP66 OU SUPERIOR	GLIGHT	UND	60	R\$ 1.276,51	R\$ 76.590,60
41	13287	ORSE	REFLETOR LED 50W IP66 OU SUPERIOR	NITROLUX	UND	15	R\$ 81,29	R\$ 1.219,35
42	13289	ORSE	REFLETOR LED 100W IP66 OU SUPERIOR	NITROLUX	UND	15	R\$ 133,16	R\$ 1.997,40
43	13291	ORSE	REFLETOR LED 150W IP66 OU SUPERIOR	NITROLUX	UND	25	R\$ 228,64	R\$ 5.716,00
<b>TOTAL GERAL</b>								<b>R\$ 599.999,87</b>

**O valor total da Proposta de Preços é de R\$ 599.999,87 (Quinhentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e sete centavos).**



CAPITAL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

CNPJ: 46.531.733/0001-53

Endereço: R. Gervásio Costa, nº 3297, Horto – Teresina-PI

E-mail: [acapitalteresina@gmail.com](mailto:acapitalteresina@gmail.com)

Declaramos que a proposta compreende todos os tributos, despesas ou encargos de qualquer natureza, resultante do fornecimento/serviço.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS.

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 MESES.

DECLARAMOS, manter almoxarifado de modo a cumprir exigência relacionada no Termo de Referência. DECLARAMOS ainda realizar entregas em até 05 dias úteis, da data da ordem de fornecimento.

DADOS BANCÁRIOS:

CÓD. BANCÁRIO: 0260 – NU PAGAMENTOS SA

AG: 001

CONTA: 32096717-9

BENEFICIÁRIO: CAPITAL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.

Teresina – PI, 27 de fevereiro de 2024

---

JOSÉ FALCÃO MORAIS NETO  
SÓCIO ADMINISTRADOR  
CPF SOB Nº 006.996.853-54  
CART. DE IDEN. Nº 2000010276930 SSP-CE